
 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 

Kupní smlouva na sbírkové předměty 

 

1. Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
 se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín 

 IČ: 00098574 

 Bankovní spojení: KB Vsetín č.ú.: 3136-851/0100 

 zastoupené ředitelem Ing. Tomášem Vitáskem 

    dále též jako „kupující“ 

a 

2. xxxxxxxxxxxxxxxx  
bydliště:  xxxxxxxxxxxxxxxx                                 

datum narození: xxxxxxxxxxxxxxxx 

rodné číslo: xxxxxxxxxxxxxxxx 

dále též jako „prodávající a zmocnitel“ 

 

xxxxxxxxxxxxxxxx,  nar. xxxxxxxxxxxxxxxx,  

bydliště: xxxxxxxxxxxxxxxx 

zmocněnec 

    

uzavřeli níže uvedeného dne tuto 

 

I. Předmět smlouvy, práva a povinnosti účastníků smlouvy 

1. Předmětem této kupní smlouvy jsou 3 ks obrazů malířky Jaroslavy Hýžové, jež se nacházejí ve vlastnictví 
prodávajícího a jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy (dále taktéž „předmět kupní smlouvy“ nebo 
„předmět koupě“). 

2. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá obrazy, které jsou předmětem kupní 
smlouvy a jsou blíže specifikovány v příloze č. 1, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy a umožní mu nabýt 
k nim vlastnické právo a kupující se zavazuje, že předmět kupní smlouvy převezme a zaplatí prodávajícímu 
kupní cenu ve výši a splatnosti uvedené v čl. II. této smlouvy. 

3. Prodávající prohlašuje, že předmět kupní smlouvy je jeho výlučným vlastnictvím a není zatížen právy třetích 
osob. 

4. Kupující prohlašuje, že je mu stav předmětu smlouvy, jež je specifikován v příloze č. 1. této smlouvy, znám a 
nemá vůči nim výhrady. 

 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

II. Kupní cena a způsob platby 

1. Kupní cena prodávaných předmětů je stanovena dohodou stran v souladu s návrhem kurátora 
xxxxxxxxxxxxxxxx ze dne 22. 1. 2021, byla projednána na zasedání Poradního sboru ředitele Muzea regionu 
Valašsko pro sbírkotvornou činnost dne 13. 5. 2021 a schválena rozhodnutím ředitele Muzea regionu 
Valašsko ze dne 13. 5. 2021.  

2. Kupní cena předmětu kupní smlouvy činí: 175 000,-- Kč (slovy sto sedmdesát pět tisíc korun českých) 

3. Kupní cena bude uhrazena na účet prodávajícího  č. xxxxxxxxxxxxxxxx vedený u Komerční banky, a.s. a to 
nejpozději  do 31.12.2021. 
 

4. Kupní cena je uhrazena dnem připsání kupní ceny na výše specifikovaný účet prodávajícího. 

 

III. Předání a převzetí předmětu smlouvy 
 

1. Smluvní strany sjednávají, že k předání a převzetí předmětu smlouvy dojde v místě přechodného bydliště 
prodávajícího na adrese xxxxxxxxxxxxxxxx, a to nejdříve dnem rozhodnutí Rady Zlínského kraje opravňující 
kupujícího k čerpání fondu investic kupujícího, nejpozději  do dne 15.12.2021 , přičemž přesný termín 
předání bude stanoven po předchozí telefonické domluvě stran. Obrazy budou kupujícímu předány 
xxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxxx, bydliště: xxxxxxxxxxxxxxxx, kterou  k  předání  předmětu koupě 
podpisem předmětné smlouvy zmocňuje prodávající a paní xxxxxxxxxxxxxxxx zmocnění přijímá. 
 

2. Dopravu předmětu kupní smlouvy zajišťuje na své náklady kupující. 

3. Prodávající je povinen doporučit vhodný způsob přepravy předmětu kupní smlouvy, jeho uchycení a 
zabezpečení a při předání dohlédnout, aby předmět kupní smlouvy byl zabezpečen tak, aby v průběhu 
přepravy nedošlo k jeho poškození. 

 

IV. Přechod vlastnického práva 

1. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí.  

 

V. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž prodávající a kupující obdrží po jednom 
vyhotovení. 

2. Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této smlouvě výslovně uvedeny, se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb. (občanský zákoník). 

3. Účastníci souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, že právní úkony byly provedeny určitě, vážně a 
srozumitelně, ne v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
4. Předmětná kupní smlouva je uzavřena s rozvazovací podmínkou. Smluvní strany berou na vědomí, že 

k úhradě kupní ceny je potřeba zajištění financování kupní ceny z fondu investic kupujícího, tj. aby 
financování předmětu koupě bylo schváleno Radou Zlínského kraje. V případě dojde-li ze strany Rady 
Zlínského kraje k zamítnutí financování kupní ceny z prostředků fondu investic kupujícího, zaniká platnost a 
účinnost předmětné kupní smlouvy a to ke dni, kdy došlo k zamítnutí financování kupní ceny z fondu 
investic Radou Zlínského kraje. Podmínka sjednaná tímto ustanovením smlouvy je podmínkou rozvazovací 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

ve smyslu ust.§ 548 odst.2, věta první obč.zák. tak, že závisí na jejím splnění zda právní následky již nastalé 
pominou. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 
 

 

 

 

V ...................................., dne ............................  V ...................................., dne ............................  

 

 

 

 
…………………………….......................…..                                         …………………………………….. 
                kupující                                                                    prodávající a zmocnitel 
Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace                              xxxxxxxxxxxxxxxx 
Ing. Tomáš Vitásek, ředitel 
 

 

 

 

V ...................................., dne ............................ 

 

 

 

…………………………………… 

xxxxxxxxxxxxxxxx 

zmocněnec 

 

 

 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy ze dne ........................, uzavřené mezi 

 
Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín 
IČ: 00098574 
Bankovní spojení: KB Vsetín č.ú.: 3136-851/0100 
zastoupené ředitelem Ing. Tomášem Vitáskem 
  dále též „kupující“ 

a 

xxxxxxxxxxxxxxxx  
bydliště:  xxxxxxxxxxxxxxxx                                 
datum narození: xxxxxxxxxxxxxxxx 
dále též jako „prodávající a zmocnitel“ 
 

 

Soupis kupovaných předmětů: 
 foto díla název, datace  cena 

1 
 

 

Nedopustíme 
1982, olej na plátně 
100x70 cm 

55 000,- Kč 

2 

 

Na Soláni Čarták 
1986, olej na plátně 
80x100 cm 

60 000,- Kč 

3 

 

Jenůfin žal 
1986, olej na plátně 
100x75 cm 

60 000,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 

 

 

 

V........................................., dne .......................  V.........................................., dne ................................... 

    

 

 

 

…………………………………………..     ………………………………………. 

Prodávající       Kupující 
xxxxxxxxxxxxxxxx      Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace
        Ing. Tomáš Vitásek, ředitel 
 

 


